
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

 

 
П Р И К А З   

 
 

от  08.08.2014                                                                                                   № 244 
 

 
Об утверждении «Порядка ведения учета детей 

для зачисления в образовательные организации  
Ярославского муниципального района,  

реализующие основную образовательную  
программу дошкольного образования» в новой редакции 
 

В соответствии с  Федеральным законом от 29 декабря 2012 года      
№273-ФЗ  «Об образовании в Российской федерации» и приказом 

Министерства образования и науки РФ от 08 апреля 2014 г. №293 «Об 
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования», 
ПРИКАЗЫВАЮ:  

 1. Утвердить Порядок ведения учета детей для зачисления в 
образовательные организации Ярославского муниципального района, 

реализующие основную образовательную программу дошкольного 
образования в новой редакции (Приложение). 

      2. Руководителям образовательных организаций Ярославского 
муниципального района, реализующих основную образовательную 
программу  дошкольного    образования и специалистам по приему заявлений 

о постановке на учет руководствоваться Порядком ведения учета детей для 
зачисления в образовательные организации Ярославского муниципального 

района, реализующих основную образовательную программу дошкольного 
образования в новой редакции. 

      3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста 
сектора дошкольного и дополнительного образования Запруднову Е.А. 

 
 

 
 

Начальник управления               Е.Е. Сухов     
образования                                       

 
 
 
 
Запруднова Е.А. 

25-23-23 

 


